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1. CRITERIOS SEGUIDOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN Y EVALUACIÓN 

VALORACION DE LA ENTIDAD SOLICITANTE.  PUNTUACION MÁXIMA: 30 PUNTOS 

Relevancia y solvencia de la entidad solicitante atendiendo al tipo de actividad y 
proyección profesional. Se tendrá en cuenta el interés de la entidad solicitante en la 
recuperación del patrimonio material e inmaterial de nuestro país y en colaborar con 
el desarrollo socioeconómico y el fortalecimiento de los vínculos comunitarios de la 
zona en la que se sitúan, especialmente cuando se trata de poblaciones rurales y/o 
de escasa densidad de población.  

30 puntos 

VALORACIÓN DE LA CALIDAD Y CONTENIDOS DEL PROGRAMA FORMATIVO A DESARROLLAR, ASÍ COMO 
ACTIVIDADES PARALELAS, INSTALACIONES, EQUIPOS, ETC.,  

PUNTUACIÓN MÁXIMA: 15 PUNTOS 

Alcance del programa respecto a las prestaciones técnicas, aspectos formativos y 
práctica creativa y/o de investigación  

15 puntos 

VALORACIÓN DEL RESPETO A LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LA AGENDA 2030.  

PUNTUACIÓN MÁXIMA: 5 PUNTOS 

Prácticas que apuesten por la sostenibilidad medioambiental y económica y 
fomenten la inclusión social e igualdad de género  

5 puntos 

VALORACIÓN DEL PERFIL DEL CANDIDATO/A O PARTICIPANTE, ASÍ COMO DE SU CARTA DE 
MOTIVACIÓN Y PROPUESTA DE PROYECTO A DESARROLLAR DURANTE SU RESIDENCIA.  

PUNTUACIÓN MÁXIMA: 35 PUNTOS 

Valoración de la adecuación del perfil artístico, CV y recorrido profesional a la 
residencia solicitada  

18 puntos 

Valoración de la propuesta a realizar durante el programa y de su carta de motivación. 10 puntos 

Candidatura de artista, profesional o creador no apoyado en los dos últimos años 
excepto para continuaciones de residencias (ver siguiente criterio).  

Se ha decidido por parte del comité no adjudicar estos puntos a ningún candidato, al 
no haber recibido ninguno de ellos apoyo en los dos últimos años. 

4 puntos 

Candidatura de artista, profesional o creador que vaya a realizar la siguiente etapa 
formativa de una residencia estructurada en ciclos. 

3 puntos 

VALORACION DE LA COHERENCIA FORMAL Y EFICIENCIA ECONOMICA.  

PUNTUACION MAXIMA: 15 PUNTOS 

Adecuación del presupuesto solicitado para el desarrollo de la propuesta 10 puntos 

Coherencia, rigor, organización y compleción de la información de la propuesta  5 puntos 

 
 
El presente listado está sujeto a la comprobación formal final de las subsanaciones 
por parte de los interesados adjudicatarios a los que se les hayan notificado 
incidencias subsanables. 
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2. IMPORTES ADJUDICADOS: 
 
ID - RESIDENCIA - RESIDENTE ENTIDAD ADJUDICATARIA IMPORTE ADJUDICADO 

5776 - ezprogui - Lucía Bayón Asociación Aetona 1.188,36 € 
5775 - ezprogui - Jone Erzilla Asociación Aetona 1.165,51 € 
5708 - Resonancias - Virginía Bersabé Espacio Rojo 2.324,69 € 
5820 - Residència Investigación Eufònic - 
Cristian Subirà Plan 9 Cultural SL 1.776,00 € 

5805 - Residencias Inestable - La Vulgar Teatro de lo Inestable SL 1.250,00 € 
5806 - Residencias Inestable - L'Abocador Teatro de lo Inestable SL 1.000,00 € 
5808 - Residencias Inestable - Paula Puchalt Teatro de lo Inestable SL 1.000,00 € 
5755 - La Casa del Teatre Nu - Carns Soltes Monday Theater, SL 1.185,00 € 
5789 - La Casa del Teatre Nu - Cía L'Arannà Monday Theater, SL 2.019,60 € 
5768 - La Casa del Teatre Nu - Cia Sara Sors Monday Theater, SL 1.280,00 € 
5792 - La Casa del Teatre Nu - Cía Marc 
Fernández Monday Theater, SL 2.522,80 € 

5705 - La Naturaleza del Paisaje - Eugenio 
Ampudia 

ACEAA Asociación cultural espacio 
Arte y acción 2.075,00 € 

5741 - La Naturaleza del Paisaje - Lucía Loren ACEAA Asociación cultural espacio 
Arte y acción 2.075,00 € 

5858 - /RESIDENTS PEDRA/AIGUA/TERRA 
2025 - David Feroce 

Almáciga. Invernadero de Innovación 
Sociocultural 1.717,85 € 

5933 - /RESIDENTS PEDRA/AIGUA/TERRA 
2025 - Magdalena Lorca Mena 

Almáciga. Invernadero de Innovación 
Sociocultural 1.717,85 € 

5747 - AADK Sonora - Le Parody AADK Spain 2.212,50 € 
5761 - AADK Sonora - Marta Severine AADK Spain 2.137,50 € 
5762 - AADK Sonora - Andrés Navarro AADK Spain 2.100,00 € 
5835 - AADK Sonora - nara is neus AADK Spain 2.025,00 € 
5839 - AADK Sonora - Genoveva Ferrocide AADK Spain 1.546,02 € 
5840 - AADK Sonora - Sarah Rasines AADK Spain 1.431,50 € 
5919 - AADK Sonora - Aurora Rodríguez AADK Spain 1.574,65 € 
5929 - AADK Sonora - Malú López AADK Spain 1.574,65 € 
5889 - Residencias Inmersivas - María Taramit 
Valls AADK Spain 1.704,78 € 

5846 - Residencias Inmersivas - Lautaro Reyes 
Saez AADK Spain 1.704,78 € 

5845 - Residencias Inmersivas - Carmen 
Muñoz Jiménez AADK Spain 1.704,78 € 

5836 - FOIE - Diana Millán TQPLUSART 1.513,75 € 
5879 - FOIE - AL-AKHAWAT TQPLUSART 1.662,50 € 

5742 - Residencia Egarte - Ana Rod 
Asociación para el Desarrollo y 
Evolución de Artistas Emergentes y 
Contemporáneos 

2.650,00 € 

5902 - Residencias El Invernadero - La 
Nórdika Circo-Danza Asociación PDcirco 1.540,00 € 

5905 - Residencias El Invernadero - Cia. 
Testas Duras Asociación PDcirco 1.149,40 € 

5892 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Paz Rojo 

Associació Cultural Hort, Art En 
Moviment 1.589,17 € 

5893 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Elena 
Córdoba 

Associació Cultural Hort, Art En 
Moviment 1.799,26 € 
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ID - RESIDENCIA - RESIDENTE ENTIDAD ADJUDICATARIA IMPORTE ADJUDICADO 
5894 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Teresa 
Lorenzo 

Associació Cultural Hort, Art En 
Moviment 1.736,13 € 

5895 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Luz Arcas - 
Asociación de Danza La Phármaco 

Associació Cultural Hort, Art En 
Moviment 2.850,00 € 

5918 - Memorial - Isabel do Diego Azala S.L. 1.969,50 € 
5890 - Iturribide Etxea - Isabel de Naverán caniche editorial, s.l. 2.600,00 € 
5896 - Iturribide Etxea - Jorge Satorre caniche editorial, s.l. 2.700,00 € 

5787 - Territorio Escuela - Cabeza de fuego Fundación Centro de Arte 
Contemporáneo de Huarte 2.725,00 € 

5718 - EKOIZTU I - Convocatoria de Ayudas a 
la Producción - Ada Garrués Paularena 

Fundación Centro de Arte 
Contemporáneo de Huarte 2.525,00 € 

5873 - Sudakasa - Daniela Tarazona Productora del Nuevo Relato Social 1.018,79 € 
5853 - Proyecto Casa: Residencia de Aitana 
Cordero en A Casa Vella - Aitana Cordero Asociación A Casa Vella 2.504,98 € 

5823 - Residencias A Casa Vella 2025: 
Residencia de Pepa Cases - Pepa Cases Asociación A Casa Vella 976,08 € 

5851 - Residencias A Casa Vella 2025: 
Residencia de Paula Quintas - Paula Quintas Asociación A Casa Vella 1.109,25 € 

5816 - Residencias ARBOLA 2025 - Oier 
Etxeberria Asociación Labea 3.237,70 € 

5844 - Residencias ARBOLA 2025 - Monika 
Aranda Asociación Labea 2.942,61 € 

 
 
Comisión evaluadora:  

La comisión evaluadora para el área de residencias nacionales ha estado integrada por 
Gilberto González y Natalia Álvarez Simó. 
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3. PUNTUACIONES 
 

ID - Nombre residencia - Residente Entidad solicitante 

Entidad solicitante, 
programa formativo y 

agenda 2030. 
Máximo 50 puntos 

Candidato y 
propuesta. 
Máximo 28 

puntos 

Coherencia 
formal y 

económica. Rigor 
y compleción de 
la información. 

Máximo 15 
puntos 

TOTAL 

5717 - Jai Alai - Groc Teatre 

Campus de Gandia de 
la Universitat 
Politècnica de 
València 

16 11 7 34 

5818 - Mujer y ruralidad - Lucía Loren 
Fundación 3piedras 24 

16 
5 

45 

5827 - Mujer y ruralidad - Carla Nicolás 14 43 

5776 - ezprogui - Lucía Bayón 
Asociación Aetona 27 

16 
9 

52 

5775 - ezprogui - Jone Erzilla 15 51 

5708 - Resonancias - Virginía Bersabé Espacio Rojo 36 17 8 61 

5820 - Residència Investigación Eufònic - 
Cristian Subirà Plan 9 Cultural SL 37 18 9 64 

5803 - Residencias Inestable - Javier 
Aranda 

Teatro de lo Inestable 
SL 32 

8 

5 

45 

5805 - Residencias Inestable - La Vulgar 13 50 

5806 - Residencias Inestable - L'Abocador 13 50 
5807 - Residencias Inestable - María 
Andrés 9 46 

5808 - Residencias Inestable - Paula 
Puchalt 13 50 

5809 - Residencias Inestable - Jéssica 
Castellón y Boris Orihuela 10 47 

5811 - Residencias Inestable - Magalí 
Camps, Júlia Miquel y Paula Ramis 10 47 

5812 - Residencias Inestable - Vagalume 
Danza 10 47 

5813 - Residencias Inestable - Seon 11 48 

5829 - RE/UTOPÍA - /javi moreno 

Nigredo Espacio 25 

14 

4 

43 

5830 - RE/UTOPÍA - 2PUNX 13 42 

5834 - RE/UTOPÍA - Iver Zapata 13 42 

5719 - PETRA BUENDÍA, el motín de las 
mujeres - BEGOÑA CAPARROS 

Ayuntamiento de 
Torralba de Calatrava 19 13 5 37 

5755 - La Casa del Teatre Nu - Carns 
Soltes 

Monday Theater, SL 25 

16 

9 

50 

5786 - La Casa del Teatre Nu - Goig 12 46 

5765 - La Casa del Teatre Nu - Cia 
Francesca Vadell 11 45 

5766 - La Casa del Teatre Nu - Cia Guillem 
Sánchez 10 44 

5791 - La Casa del Teatre Nu - Cía Berta 
Baliu 10 44 

5789 - La Casa del Teatre Nu - Cía 
L'Arannà 17 51 

5763 - La Casa del Teatre Nu - Teatre 
entre càmeres 12 46 

5767 - La Casa del Teatre Nu - Sergi Buka 12 46 
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ID - Nombre residencia - Residente Entidad solicitante 

Entidad solicitante, 
programa formativo y 

agenda 2030. 
Máximo 50 puntos 

Candidato y 
propuesta. 
Máximo 28 

puntos 

Coherencia 
formal y 

económica. Rigor 
y compleción de 
la información. 

Máximo 15 
puntos 

TOTAL 

5764 - La Casa del Teatre Nu - Gisela 
Guitart y Cristina Terzi 11 45 

5770 - La Casa del Teatre Nu - Cia Goutas 12 46 
5768 - La Casa del Teatre Nu - Cia Sara 
Sors 16 50 

5792 - La Casa del Teatre Nu - Cía Marc 
Fernández 19 53 

5906 - Rainbow Art Residencies - CLARA 
SAL 

ACEAA Asociación 
cultural espacio Arte y 
acción 

26 

11 

6 

43 

5901 - Rainbow Art Residencies - NATALIA 
AUFFRAY 10 42 

5874 - Rainbow Art Residencies - Liliana 
Pira 9 41 

5705 - La Naturaleza del Paisaje - Eugenio 
Ampudia 18 50 

5741 - La Naturaleza del Paisaje - Lucía 
Loren 18 50 

5872 - Rainbow Art Residencies - laura 
Valor 12 44 

5858 - /RESIDENTS PEDRA/AIGUA/TERRA 
2025 - David Feroce Almáciga. Invernadero 

de Innovación 
Sociocultural 

30 
14 

6 
50 

5933 - /RESIDENTS PEDRA/AIGUA/TERRA 
2025 - Magdalena Lorca Mena 14 50 

5747 - AADK Sonora - Le Parody 

AADK Spain 32 

19 

8 

59 

5761 - AADK Sonora - Marta Severine 17 57 

5762 - AADK Sonora - Andrés Navarro 16 56 

5835 - AADK Sonora - nara is neus 14 54 

5838 - AADK Sonora - Irene Ivankovà 8 48 

5839 - AADK Sonora - Genoveva Ferrocide 14 54 

5840 - AADK Sonora - Sarah Rasines 10 50 

5919 - AADK Sonora - Aurora Rodríguez 15 55 

5929 - AADK Sonora - Malú López 15 55 

5889 - Residencias Inmersivas - María 
Taramit Valls 15 55 

5846 - Residencias Inmersivas - Lautaro 
Reyes Saez 15 55 

5845 - Residencias Inmersivas - Carmen 
Muñoz Jiménez 15 55 

5924 - Residencias Visuales, con 
curaduría de Minimoto - Urticae 8 48 

5931 - Residencias Visuales, con 
curaduría de Minimoto - Gambperra 8 48 

5836 - FOIE - Diana Millán 
TQPLUSART 27 

16 
7 

50 

5884 - FOIE - Julià 15 49 
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ID - Nombre residencia - Residente Entidad solicitante 

Entidad solicitante, 
programa formativo y 

agenda 2030. 
Máximo 50 puntos 

Candidato y 
propuesta. 
Máximo 28 

puntos 

Coherencia 
formal y 

económica. Rigor 
y compleción de 
la información. 

Máximo 15 
puntos 

TOTAL 

5888 - FOIE - Paula Valdeón 10 44 

5879 - FOIE - AL-AKHAWAT 16 50 

5897 - Guijarro - Estela Miguel Danza en el paisaje 25 14 6 45 

5742 - Residencia Egarte - Ana Rod 
Asociación para el 
Desarrollo y Evolución 
de Artistas 
Emergentes y 
Contemporáneos 

27 

18 

8 

53 

5869 - Residencia Egarte - Danielle Jon 11 46 

5870 - Residencia Egarte - Ira 11 46 

5902 - Residencias El Invernadero - La 
Nórdika Circo-Danza 

Asociación PDcirco 27 

18 

5 

50 

5905 - Residencias El Invernadero - Cia. 
Testas Duras 18 50 

5681 - Shadowban: El concierto - Manel 
Ferrándiz (Colectivo Prototipo M.A.D.) Asociación Projecte 

Somiatruites 24 
14 

5 
43 

5887 - De pie - Dani Requeni 13 42 

5891 - Rizomes Residencias 
Ecosistémicas (RRE) - Elia y Sara 

Associació Col·lectiu 
RZM 28 

15 

5 

48 

5899 - Rizomes Residencias 
Ecosistémicas (RRE) - Vir y Pau 13 46 

5900 - Rizomes Residencias 
Ecosistémicas (RRE) - Roman 13 46 

5892 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Paz Rojo 

Associació Cultural 
Hort, Art en Moviment 30 

19 

6 

55 

5893 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Elena 
Córdoba 

21 57 

5894 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Teresa 
Lorenzo 

19 55 

5895 - Cossos Transitius - Residencias de 
Investigación y Creación Hort-Art - Luz 
Arcas - Asociación de Danza La Phármaco 

21 57 

5917 - La Gritaera - Emilio Manzano 
AYE Cultura Social S. 
Coop. 24 

14 

5 

43 

5881 - La Gritaera - Gabriel Almagro 14 43 

5920 - La Gritaera - Laura Szwarc 16 45 

5918 - Memorial - Isabel do Diego Azala S.L 30,5 12 8 50,5 
5890 - Iturribide Etxea - Isabel de Naverán 

Caniche Editorial, S.L. 32 16 4 
52 

5896 - Iturribide Etxea - Jorge Satorre 18 54 

5787 - Territorio Escuela - Cabeza de 
fuego Fundacion Centro de 

Arte Contemporáneo 
de Huarte 

29,5 
20 

5 

54.5 

5718 - EKOIZTU I - CONVOCATORIA DE 
AYUDAS A LA PRODUCCIÓN - Ada Garrués 
Paularena 16 

50,5 
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ID - Nombre residencia - Residente Entidad solicitante 

Entidad solicitante, 
programa formativo y 

agenda 2030. 
Máximo 50 puntos 

Candidato y 
propuesta. 
Máximo 28 

puntos 

Coherencia 
formal y 

económica. Rigor 
y compleción de 
la información. 

Máximo 15 
puntos 

TOTAL 

5912 - EKOIZTU I - CONVOCATORIA DE 
AYUDAS A LA PRODUCCIÓN - elvira ongil 
escribano 12 

46,5 

5873 - Sudakasa - Daniela Tarazona Productora del Nuevo 
Relato Social 23.5 

19 8 50,5 
5853 - PROYECTO CASA: RESIDENCIA DE 
AITANA CORDERO EN A CASA VELLA - 
Aitana Cordero 

Asociación A Casa 
Vella 29,5 

17 

7 

53,5 

5823 - RESIDENCIAS A CASA VELLA 2025: 
RESIDENCIA DE PEPA CASES - Pepa Cases 16 

52,5 

5851 - RESIDENCIAS A CASA VELLA 2025: 
RESIDENCIA DE PAULA QUINTAS - Paula 
Quintas 14 

50,5 

5816 - RESIDENCIAS ARBOLA 2025 - OIER 
ETXEBERRIA - Oier Etxeberria 

Asociación Labea 27 15 8 
50 

5844 - RESIDENCIAS ARBOLA 2025 - 
MONIKA ARANDA - Monika Aranda 15 

50 
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